

COTAÇÃO DE PREÇO PARA FINS DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NA LEI DA LEI 14.113/21 – EMERGENCIAL, PRAZO MÁXIMO DE 1 (UM) ANO, COM CLÁUSULA RESOLUTÓRIA ATÉ QUE SE REALIZE O PROCESSO LICITATÓRIO (Previsão de contrato por até 4 meses).

PROCESSO LICITATÓRIO Nº __, DE __/__/2023

PROPOSTA COMERCIAL

DADOS DO LICITANTE	
DENOMINAÇÃO:	GH SERVIÇOS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL	ISENTO
ENDEREÇO: R Hans Klotz, 283 – Centro – Osvaldo Cruz –CEP 17700-000	
CEP: 17700-000 FONE /FAX 15-3318-0491	
EMAIL: ghservicos@bol.com.br	CNPJ 21.460.338/0001-40
BANCO ITAU – AGENCIA 3048 – CONTA CORRENTE: 34.515-5	

Adverte-se que a simples apresentação desta Proposta será considerada como indicação bastante de que inexistem fatos que impeçam a participação da licitante neste certame.

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de limpeza e conservação nas dependências da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, sita à Rua São Paulo, nº 355, Jardim Renê, São Roque – SP, com fornecimento da mão de obra, materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários à perfeita execução dos serviços, nos termos do que dispõe o Anexo I – Termo de Referência.

1. FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESTIMADA (ITEM 1):

ITEM 1	Descrição	Unidade	QTDE	Valor Unitário	Número de Funcionários	Valor Mensal	Valor Total anual
1.1	(*) Faxineiro.	Mês	12 Meses	R\$ 3.813,91	4	R\$ 15.255,64	R\$ 183.067,68

(*) Deve ser considerado no cálculo o adicional de 20% (insalubridade) para cada funcionário na formação da proposta.

2. MATERIAL DE CONSUMO ESTIMADO (ITENS 2 E 3):

ITEM 2	MATERIAL	TIPO	Valor Unitário	ESTIMATIVA MENSAL	Valor Mensal R\$	Valor Anual R\$
2.1	Limpador Multiuso Uso doméstico Líquido para Limpeza pesada.	Galão 5l	R\$	1	R\$ 30,00	R\$ 360,00
2.2	Cloro Pronto para uso 12%.	Galão 5l	R\$	5	R\$ 70,00	R\$ 840,00
2.3	Álcool Para limpeza ,70 % Inpm, Líquido, sem perfume.	Litro	R\$	6	R\$ 50,00	R\$ 600,00
2.4	Álcool Para Limpeza ,46 % Inpm, líquido, sem perfume.	Litro	R\$	6	R\$ 50,00	R\$ 600,00
2.5	Desinfetante Bactericida para Banheiros.	Galão 5l	R\$	2	R\$ 50,00	R\$ 600,00
2.6	Pedra Sanitária Tipo arredondada, com suporte - diversas fragrâncias (25gramas).	Cartelas c/12 un	R\$	6	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
2.7	Álcool perfumado	Galão 5l	R\$	1	R\$ 30,00	R\$ 360,00

Rua. Hans Klotz, n 283 ,

Centro, Osvaldo Cruz ~ SP ~ Cep 17.700-000

e-mail: ghservicos@bol.com.br

	Para limpeza, líquido 46% lpm, com perfume.					
2.8	Saco plástico para lixo, de primeira qualidade, capacidade 40 litros, cor – preto.	Fardos c/ 100un	R\$	3	R\$ 75,00	R\$ 900,00
2.9	Saco plástico Para lixo, de primeira qualidade, capacidade 100 litros, cor – preto.	Fardo c/ 100un	R\$	2	R\$ 150,00	R\$ 1800,00
2.10	Saco plástico Para lixo, de primeira qualidade, capacidade 100 litros, cor – azul.	Fardo c/ 100un	R\$	1	R\$ 80,00	R\$ 960,00
2.11	Pano de Chão Pano para limpeza de chão, na cor branca, alvejado, medindo pelo menos 65x40cm.	Pacote 10un	R\$	1	R\$ 20,00	R\$ 240,00
2.12	Flanela branca 100% algodão, medindo 28x38cm, cor branca.	Pacote 10un	R\$	1	R\$ 20,00	R\$ 240,00
2.13	Flanela amarela 100% algodão, medindo 28x38cm, cor amarela.	Pacote 10un	R\$	1	R\$ 20,00	R\$ 240,00
2.14	Limpa carpete Limpador multiuso para carpetes e tapetes.	Frasco 500ml	R\$	1	R\$ 20,00	R\$ 240,00
2.15	Detergente Líquido neutro, concentrado, tipo Veja ou similar.	Galão 5l	R\$	2	R\$ 25,00	R\$ 300,00
2.16	Sabão em pó Concentrado para lavagem de roupa e limpeza geral, com alto poder de limpeza, pacote com o mínimo 800g.	Caixa	R\$	1	R\$ 12,00	R\$ 144,00
2.17	Sabão em Barra Para limpeza profunda, ação antiresíduo, industrializado, biodegradável.	Pacote Mínimo 900g	R\$	1	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
2.18	Saponáceo cremoso Tipo sapólio ou similar	Frasco 250ml	R\$	2	R\$ 20,00	R\$ 240,00

2.19	Sabonete líquido De grande poder de limpeza e ação antisséptica e bactericida.	Galão 5l	R\$	1	R\$ 30,00	R\$ 360,00
2.20	Palha de aço Lã/Palha de aço, bombril ou similar.	Pacote 8 unidades (60g)	R\$	1	R\$ 10,00	R\$ 120,00
2.21	Fibraça branca Limpeza geral, medida aproximado 23x10,2cm	Pacote 10un	R\$	1	R\$ 10,00	R\$ 120,00
2.22	Fibraça verde Limpeza geral, medida aproximada 23x10,2cm.	Pacote 10un	R\$	1	R\$ 10,00	R\$ 120,00
2.23	Removedor girassol Removedor de ceras.	Litro	R\$	1	R\$ 20,00	R\$ 240,00
2.24	Lustra móveis Líquido ou Spray pronto para uso.	Frasco 200ml	R\$	1	R\$ 10,00	R\$ 120,00
2.25	Rodo 40 cm (Cabo e base) cabo com, no mínimo 120 cm, largura da base 40 cm.	Unidade	R\$	1	R\$ 15,00	R\$ 180,00
2.26	Vassoura de nylon Uso Doméstico, cepa em Polipropileno, com Sistema de Rosca para Fixação do Cabo Cepa medindo 20 Cm, com cerdas de Nylon, cabo c/ rosca para Fixação.	Unidade	R\$	2	R\$ 30,00	R\$ 360,00
2.27	Luvas de borracha Tamanhos P, M ou G, conforme demanda.	Pares	R\$	10	R\$ 60,00	R\$ 720,00
2.28	Máscara cirúrgica Máscara descartável para boca com elástico, atóxica, hipoalergênica 100% Polipropileno, não estéril, não inflamável, isenta de fibra de vidro, sem látex, uso único.	Caixa 50 un	R\$	1	R\$ 20,00	R\$ 240,00
2.29	Balde c/ alça Para limpeza, plástico, capacidade mínima: 10 litros.	Unidade	R\$	1	R\$ 10,00	R\$ 120,00

2.30	Esponja Multiuso Esponja para Limpeza; Tipo Multiuso, medindo aproximadamente 160 x 110 x 80mm	Pacote 10 un	R\$	1	R\$ 40,00	R\$ 480,00
2.31	Silicone líquido Fluido de Silicone, líquido viscoso, incolor.	Litro	R\$	1	R\$ 40,00	R\$ 480,00
2.32	Odorizador de Ambiente Spray perfumado 360ml	Unidade	R\$	2	R\$ 20,00	R\$ 240,00
VALOR TOTAL ANUAL						R\$ 15.564,00
ITEM 3	MATERIAL	TIPO	TOTAL ANUAL	VALOR R\$		
3.1	Mangueira de jardim 1/2" com esguicho e engate.	Rolo 30 m	1*	R\$ 80,00		

*A previsão de fornecimento do Item 3.1 trata apenas de 01 unidade para toda a vigência do contrato, portanto, deverá ser considerada apenas na soma "Valor Total Global Anual".

VALOR TOTAL GLOBAL MENSAL R\$ 16.559,30 (DEZESSEIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE EAIS E TRINTA CENTAVOS)
(Total Anual dividido por 12 (doze) meses)

VALOR TOTAL GLOBAL ANUAL R\$ 198.711,60 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL, SETECENTOS E ONZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
(Total Anual Item 1 + Total Anual Item 2 + Total Anual Item 3)

a) Validade da Proposta: **60 dias**.

b) A **Convenção/Acordo Coletivo de trabalho da Categoria Profissional** vigente no local da prestação de serviços e utilizada para subsidiar esta proposta comercial e a Planilha de Custos e Formação de Preços foi a: SIEMACO 2023, vigente no período de 01/01/2023 a 31/01/2023.

c) Optante pelo Simples Nacional? () Sim (X) Não



GH Serviços Ltda

DECLARO, sob as penas da Lei, que os serviços ofertados atendem todas as especificações exigidas no presente Edital e seus Anexos.

DECLARO que o preço indicado contempla todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta Proposta, incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

OSVALDO CRUZ , 19 DE JUNHO de 2023.

LUZIA DE CASSIA VERA CRUZ RODRIGUES

RG: 28412551-9

CPF 257.469.618-25

PROPRIETARIA

GH SERVIÇOS LTDA

CNPJ 21.460.339/0001-40

R Hans Klotz, 283 – Centro – Osvaldo Cruz

e-mail: ghservicos@bol.com.br

Rua. Hans Klotz, n 283 ,

Centro, Osvaldo Cruz ~ SP ~ Cep 17.700-000

e-mail: ghservicos@bol.com.br